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Przedmiotem niniejiszego wynalazku
jest sposób zużytkowania odlocin warników
w przemyśle błonnikowym, przyczem idzie
'głównie o oddzielanie z tych odlocin ciał
'organicznych, przeważnie aromatycznych,
la przedewszystkiem takich, które wywiera¬
ją szkodliwe działanie na proces gotowa¬
nia. Według wynalazku odlociny zostają
(przeprowadzone przy utrzymaniu wysokiej
[temperatury przez znane elektryczne urzą¬
dzenia strącające (przyrządy Cottroll-Mól-
jler'a), które są odporne na działanie kwa-
isów i mogą być wprowadzane bez troidaio-
iści w działanie w ten sposób, że przez za¬
chowanie ,spadku temperatury organiczne,
względnie aromatyczne składniki odlocin,
ijak np. cymol i furfurol mogą być oddziel¬

nie otrzymywane i zastosowane do dalsze-
igo użytku. Po przejściu przez elektryczne
jurządzenia strącające odlociny zostają
(skierowane do chłodnicy, a następnie —
ido wieży wapniowej albo do ługownicy, lub
'doprowadzane przez podgrzewacze do ko-
itłów. W ten sposób można przy jednocze-
isnem wykorzystaniu ciepła z organicznych
kwasów, wywierających /szkodliwy wpływ
ma proces gotowania, odciągnąć gazy bez¬
wodnika siarkawego i wzmocnić działanie
iługów. Z załączonego rysunku widać, jak
isposób ten jest urzeczywistniony,

Z kotła l prowadzi odlociny przewód 2
do rozrządzonych jedno za drugiem elek¬
trycznych urządzeń strącających 3, 4, w
iktórych odbywa się regulowanie tempera-



tury w ten sposób* że para wodna odlocin
pozostaje w stanie gazowym, a składniki
•o wyższym-punkcie wrzenia zostają wy¬
dzielone ,w urządzeniach 3 i 4. Urządzenie
imoże być z łatwością tak wykonane, że w
^elektrycznym przyrządzie strącającym 3
skrapla się np, cymol i zostaje sam strąco¬
ny, a furfurol otrzymuje się w przyrzą¬
dzie 4.
! Otrzymanie wysokiej temperatury u-
jmożliwia wprowadzenie lodlocinj przeiz prze-
fwód 5 do drugiego kotła-& Można jeszcze-
iodlociny, po przejściu przez elektryczne u-
*rzą4zenia strącające 3 i 4, przeprowadzić
ichlłodnicą 7 i przewodem 8 do ługowlnicy,
lOdlociny można również po elektryciznięim
traktowaniu wprowadzić do wieży pochła¬
niającej albo do wieży wapniowej. Przy
iwpuowadzeniu odlocin do kotła 6 chłodnica
7 może być zastąpidna podgrzewaczem, le¬
żącym w kołowym obiegu zwrotnego prze¬
wodu 9, poza tern są również możliwe roz¬
maite zmiany w wykonaniu sposobu.

Zastrzeżenia patentowe.

* 1. Sposób zużytkowania odlocin war¬
ników w przemyśle błonnikowym, znamien¬
ny tern, że odlooiny przy zachowaniu wy-
isokiej temperatury przeprowadza się przlez
•znane elektryczne urządzenia strącające w
ten sposób, że zawarte w odlocinadi orga¬
niczne, szczególnie aromatyczne składniki
zostają uwolnione i zastosowane do dalsze¬
go użytku,
' 2. Sposób według zastfrz. 1, znamienny
tern, że strącanie odbywa się frakcjami tak,
iż przy zachowaniu spadku temperatury
pomiędzy oddziielnfemi przyrządami istrą-
cającemi zawarte w odlocinaeh składniki
organiczne otrzymuje się oddzielnie,
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